Praças, Parques, Jardins e Áreas Públicas a ação: “Construção de Pista de 
Corrida no Parque Centenário”, na Secretaria Municipal de Viação e Serviços 
Urbanos. 

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir crédito 

especial adicional no valor de R$ 960.000,00 (novecentos e sessenta mil reais), 
na seguinte classificação funcional-programática: 

07 Secretaria Municipal de Viação e Serviços Urbanos 
     01 SMVSU Administração 
     27 Desporto e Lazer 
     813 Lazer 
     4513 Praças, Parques, Jardins e Áreas Públicas 
     1749 Construção de Pista de Corrida - Parque Centenário

[...]

Mensagem Justificativa dos Projetos de Lei n.º ___/2024.  

Excelentíssimo Senhor Presidente: 

Encaminho o projeto de lei em anexo com o objetivo de autorizar a 

incluir ação nas Metas e Prioridades do PPA 2022/2025, na LDO 2024 e abrir 
Crédito Especial no valor de R$ 960.000,00 (novecentos e sessenta mil reais). 

O presente projeto de lei é necessário para utilização do valor 
referente a Transferências Especiais dos parlamentares Pedro Westphalen, Luis 
Carlos Heinze e Hamilton Mourão no valor total de R$ 960.000,00. 

O projeto busca dar continuidade a proposta da Administração